[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

31 января  2022 года
                                                                   № 129
О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Важинского городского поселения посредством пожертвования
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 275 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 272, в целях решения Важинским городским поселением вопросов местного значения, предусмотренных Законом № 131-ФЗ, принимая во внимание обращение Главы Администрации МО «Важинское городское поселение» Верещагина Р.А. от 13 января 2022 года № ИСХ-22/2022, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования, согласно приложению.
2. Передать безвозмездно муниципальное недвижимое имущество Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Важинского городского поселения посредством пожертвования согласно утвержденному настоящим решением перечню.

3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

3.1. Безвозмездную передачу указанного в п.1 настоящего решения недвижимого имущества Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Важинского городского поселения оформить договором пожертвования.

3.2. Зарегистрировать переход права собственности от МО «Подпорожский муниципальный район» к МО «Важинское городское поселение» на указанное в п.1 настоящего решения недвижимое имущество в органе регистрации прав.

3.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.
	Глава муниципального образования
	           В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от  31 января  2022 года №  129
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Параметры, характеризующие физические свойства

(площадь, кв.м)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание МДОУ «Детский сад № 20»
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, городской поселок Важины,
улица Школьная, дом 3, корпус б
	47:05:0201001:512
	569,1
	4 402 275,93
	1 941 186,66
	4 634 577,00

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, городской поселок Важины,
улица Школьная, дом 3, корпус б
	47:05:0202003:42
	4397
	843 916,21
	843 916,21
	843 916,21